www.cetam.am.gov.br
twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas
youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

ERRATA DO EDITAL CETAM Nº 0009/2024

INSCRIÇÕES ON-LINE PARA CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PRESENCIAL
NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO INTERIOR

O Diretor-Presidente do Centro de Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM no uso de suas
atribuições legais e considerando o Edital Cetam nº 0009/2024 referente ao Processo Seletivo aberto à
comunidade, RESOLVE retificar os itens abaixo, conforme a seguir:

l. Onde se lê:

MUNICÍPIO
ESCOLA OU
INSTITUIÇÃO

PARCEIRA
CURSO TURMA

CARGA
HORÁRIA

TURNO
HORÁRIO
INICIAL

HORÁRIO
FINAL

DIAS DA
SEMANA

INÍCIO TÉRMINO
VAGA

REGULAR

APUÍ PREFEITURA MAQUIAGEM  1 160 NOTURNO 18:00 22:00
SEG A
SEX

09/09/2024 05/11/2024 30

APUÍ PREFEITURA
MATEMÁTICA
FINANCEIRA

1 40 NOTURNO 18:00 22:00
SEG A
SEX

09/09/2024 20/09/2024 30

ll. Leia-se:

www.cetam.am.gov.br
twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas
youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

lll. Onde se lê

MUNICÍPIO
ESCOLA OU
INSTITUIÇÃO

PARCEIRA
CURSO TURMA

CARGA
HORÁRIA

TURNO
HORÁRIO
INICIAL

HORÁRIO
FINAL

DIAS DA
SEMANA

INÍCIO TÉRMINO
VAGA

REGULAR

FONTE BOA

ESCOLA
ESTADUAL

WALDEMARINA
FERREIRA

MÉTODOS DE VENDAS 1 20
MATUTIN

O
8:00 12:00 SÁBADO 09/09/2024 13/09/2024 40

FONTE BOA

ESCOLA
ESTADUAL

ZULMIRA LIMA
LINS

PLANEJAMENTO E
CONTROLE DE FINANÇAS

1 20
MATUTIN

O
8:00 12:00 SÁBADO 09/09/2024 13/09/2024 40

lV. Leia-se:

MUNICÍPIO
ESCOLA OU
INSTITUIÇÃO

PARCEIRA
CURSO TURMA

CARGA
HORÁRIA

TURNO
HORÁRIO
INICIAL

HORÁRIO
FINAL

DIAS DA
SEMANA

INÍCIO TÉRMINO
VAGA

REGULAR

APUÍ
CENTRO

EDUCACIONAL
PADRE FALIERO

MAQUIAGEM  1 160 NOTURNO 18:00 22:00
SEG A
SEX

09/09/2024 05/11/2024 30

APUÍ
CENTRO

EDUCACIONAL
PADRE FALIERO

MATEMÁTICA
FINANCEIRA

1 40 NOTURNO 18:00 22:00
SEG A
SEX

09/09/2024 20/09/2024 30

www.cetam.am.gov.br
twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas
youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

MUNICÍPIO
ESCOLA OU
INSTITUIÇÃO

PARCEIRA
CURSO TURMA

CARGA
HORÁRIA

TURNO
HORÁRIO
INICIAL

HORÁRIO
FINAL

DIAS DA
SEMANA

INÍCIO TÉRMINO
VAGA

REGULAR

FONTE BOA

ESCOLA
ESTADUAL

WALDEMARINA
FERREIRA

MÉTODOS DE
VENDAS

1 20 MATUTINO 8:00 12:00 SÁBADO 14/09/2024 19/10/2024 40

FONTE BOA

ESCOLA
ESTADUAL

ZULMIRA LIMA
LINS

PLANEJAMENTO E
CONTROLE DE

FINANÇAS
1 20 MATUTINO 8:00 12:00 SÁBADO 14/09/2024 19/10/2024 40

Manaus, 12 de agosto de 2024.

FÁBIO HENRIQUE DOS SANTOS ALBUQUERQUE

Diretor-presidente